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SAKSFRAMLEGG 
 

Forum: Skate  Møtedato: 09.12.2020 

 
Sak 18/2020 Erfaringsrapport, første år med regjeringens digitaliseringsstrategi – innspill fra 
Skate 
Behandlingssak 
 
Historikk/bakgrunn 
Digdir skal rapportere status på handlingsplanen for regjeringens digitaliseringsstrategi to ganger årlig 
til KMD. Rapporteringsprosessen er samkjørt med fristene for Digdirs 2. tertialrapportering og 
årsrapport. I tillegg til status på innsatsområdene og initiativene i handlingsplanen utarbeider Digdir 
(ved programkontoret for oppfølging av handlingsplanen) en erfaringsrapport som ser på viktige 
læringspunkter knyttet til utfordringer og suksessfaktorer blant initiativene, viktige drivkrefter for 
digitalisering i offentlig sektor og evt. anbefalinger til justering av handlingsplanen på bakgrunn av 
dette. 
 
I det nye mandatet til Skate tydeliggjøres det at Skate skal ha en aktiv rolle i utvikling, gjennomføring 
og oppfølging av den til enhver tid gjeldende digitaliseringsstrategi for offentlig sektor. Skate skal gi 
råd og være en pådriver i saker som er viktig for tverrgående digitalisering og felles økosystem for 
nasjonal digital samhandling og tjenesteutvikling.  
 
Skate skal gi råd og anbefalinger knyttet til 

• omfang og gjennomføring av tiltak i handlingsplaner i den til enhver gjeldende 
digitaliseringsstrategi for offentlig sektor. 

• styrings- og finansieringsmodeller, inkludert finansieringsbehov, som bidrar til en helhetlig 
forvaltning og utbredelse av løsninger i felles økosystem. 

• koordinering, videreutvikling og forvaltning av felles økosystem. 
 
Skate har gitt Skates arbeidsutvalg (AU) et eget mandat for å understøtte Skates arbeid. 
 
Med bakgrunn i Skate og AUs roller knyttet til digitaliseringsstrategien, ønsker Digdir Skates innspill til 
erfaringsrapporten. 
 

Forslag til beslutning: 

• Skate gir tilslutning til foreslått struktur på erfaringsrapporten  

• Digdir bes merke seg innspillene fra Skate til ferdigstilling av erfaringsrapporten 

 
Presentasjon av saken 
 
Struktur på erfaringsrapporten  
Digdir har utarbeidet et utkast til erfaringsrapport etter første år med handlingsplanen for regjeringens 
digitaliseringsstrategi. Rapporten bygger videre på status per 2. tertial som ble rapportert til KMD 
sammen med Digdirs 2. tertialrapport. Digdir har lagt opp til at halvårsrapporten behandles i Skates 
AU og den årlige erfaringsrapporten i Skate. Erfaringsrapporten skal etter foreløpig plan inneholde 
følgende deler: 
 

Status 
Her skal status i arbeidet med handlingsplanen oppsummeres (innsatsområder og 
«Regjeringen vil»-initiativene). Videre vil det være omtale av hva som har preget det siste året, 
hvilke initiativer som er gjennomført og hva vi har lært, supplert med konkrete eksempler og 
sitater fra noen av initiativene som har kommet godt i gang. 
Kilder: Statusrapporter fra initiativer, innspill og erfaringsdeling i felles møter i regi av 
programkontoret, intervjuer  
 
Drivkrefter 
I denne delen ser vi på trender vi mener vil påvirke digitaliseringen av offentlig sektor i tiden 
fremover. De viktigste drivkreftene vi har fokusert på er bærekraft, teknologi (med særskilt 
fokus på kunstig intelligens), behov for brukerretting, tillit, redusert økonomisk handlingsrom, 
endringer i arbeidsmarkedet og behov for kompetanseutvikling. 

https://www.digdir.no/digitalisering-og-samordning/mandat-skate/1261
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Kilder: Rapporter, undersøkelser og fageksperter 
 
Anbefalinger 
På bakgrunn av erfaringene fra arbeidet med digitaliseringsstrategien i 2020 og viktige 
drivkrefter knyttet til digitalisering, vurderer Digdir om vi mener det bør gjøres justeringer i 
handlingsplanen eller i særskilte tiltak, som er i tråd med utviklingen vi ønsker. Her ønsker vi 
spesielt å få med eventuelle særskilte råd og anbefalinger fra Skate.  

 
Foreløpige anbefalinger 
Handlingsplanen for regjeringens digitaliseringsstrategi har to nivåer, innsatsområdene i strategien og 
initiativ innenfor innsatsområdene. I tillegg følger Skates AU opp en rekke understøttende tiltak til 
initiativene i handlingsplanen. 
 
Digdir vurderer følgende foreløpige anbefalinger: 
 

1. Løfte understøttende tiltak av nasjonal betydning inn som initiativer i selve 
handlingsplanen: Etablere en praksis hvor nye og eksisterende understøttende tiltak av 
nasjonal betydning vurderes tatt inn som initiativ i selve handlingsplanen.  

• Eksempler på nye tiltak som løftes inn som initiativer kan være Datafabrikken, og tiltak 
knyttet til regelverk ifm. kunstig intelligens fra den nasjonale KI-strategien. 

• Eksempler på eksisterende understøttende tiltak som løftes inn kan være tiltak under 
innsatsområde 5 «Felles økosystem» 

• I tillegg ønsker vi at understøttende digitaliseringstiltak hos virksomhetene synliggjøres 
i større bredde. Vi foreslår at prosess avklares i samråd med Skates AU 
 

2. AU bør på vegne av Skate ha en aktiv rolle i å følge opp initiativene i handlingsplanen i 
stedet for de understøttende tiltakene de følger opp i dag.  

• Dette er i tråd med det nye mandatet for Skate, hvor Skate skal gi råd og anbefalinger 
knyttet til omfang og gjennomføring av tiltak i handlingsplaner i den til enhver gjeldende 
digitaliseringsstrategi for offentlig sektor 
 

3. Regjeringen har besluttet at alle strategier, handlingsplaner, stortingsmeldinger og 
proposisjoner skal omtale effekten av FNs bærekraftsmål, og det foreslås at handlingsplanen 
justeres i tråd med dette. 

 
Ønskede innspill fra Skate 

• Eventuelle kommentarer til  
o foreslått struktur og nivå på erfaringsrapporten, jf. over 
o foreløpige anbefalinger jf. over  

• Eventuelle andre særskilte råd og anbefalinger fra Skate til erfaringsrapporten. 
 
Endelig rapport har samme frist som Digdirs årsrapport til KMD. Denne oversendes til KMD senest 
medio mars. Merk at det vil bli gjennomført en ny statusrunde på initiativer og livshendelser i 
månedsskiftet januar/februar 2021. 
 
 
Vedlegg: Utkast til erfaringsrapport per 18.11.20 

 
 
--- 
Saken vil bli framlagt av Knut Bjørgaas 
Saksframlegget er utarbeidet av Digitaliseringsdirektoratet 
Oslo, 23.11.20 


